Трехсторонняя комиссия
по регулированию социально-трудовых отношений
на территории муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

РЕШЕНИЕ

	15.06.2017

	           О выплате заработной платы в организациях, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

	Заслушав и обсудив представленную информацию консультанта отдела экономики, ЖКХ, транспорта и архитектуры Комитета экономического и территориального развития Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края Сургутской О.Ю., Комиссия отмечает: по состоянию на 01.06.2017 г. заработная плата работникам бюджетных учреждений выплачивается своевременно и в полном объеме, задолженность по налогам и сборам, страховым взносам  во внебюджетные фонды  отсутствует; заблокированных лицевых счетов в учреждениях бюджетной сферы нет; по результатам мониторинга выплаты заработной платы в сельских поселениях задолженности по заработной плате, по налогам и сборам, страховым взносам  во внебюджетные фонды не имеется. По данным Забайкалкрайстата, в организациях, осуществляющих свою деятельность на территории  муниципального района, нет задолженности по выплате заработной платы перед работниками. Исходя из вышеизложенного, Комиссия решила:
	1. Принять к сведению информацию консультанта отдела экономики, ЖКХ, транспорта и архитектуры Комитета экономического и территориального развития Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края Сургутской О.Ю. по данному вопросу.
	2. Рекомендовать Работодателям:
- не допускать возникновения просроченной кредиторской задолженности по оплате труда работникам;
- в случае появления просроченной кредиторской задолженности по заработной плате своевременно выявлять причины ее возникновения и принимать соответствующие меры по ее погашению;
- не допускать блокировки счетов организаций, своевременно выявлять факт блокировки, принимать соответствующие меры в целях недопущения фактов невыплаты заработной платы работникам по причине блокировки счетов.

Координатор Комиссии (Сторона работодателей)                       А.У. Заммоев

[bookmark: _GoBack]Секретарь Комиссии                                                                       О.Ю. Сургутская